
               
 
 

E I N W O H N E R G E M E I N D E   T H U N S T E T T E N 

 
 
 
 
Gestützt auf Art. 61 des Organisationsreglements der Einwohnergemeinde Thunstetten 
vom 18. September 1996 erlässt der Gemeinderat folgende 
 

Verordnung über die Waaggebühren auf öffentlichen Last- und Viehwaagen 
 
 
 
 

I Gebühren für Viehwägungen 
 
Je Wägung, pro Stück Fr. 15.00 
 
 

II Gebühren für Fahrzeug- und andere Wägungen 
 
1. Für Wägungen von 
 
 1 - 2'000 kg Fr. 15.00 
 2’001 - 3’000 kg Fr. 20.00 
 3’001 - 5’000 kg Fr. 25.00 
 5’001 - 10’000 kg Fr.  30.00 
 10’001 - 20’000 kg Fr. 35.00 
 über  20'000 kg Fr. 40.00 
 
 
2. Tarawägungen sind in den vorerwähnten Gebührenansätzen inbegriffen. 
 
3. Die Waagscheine sind für alle Wägungen in den vorerwähnten Gebührenansätzen 

inbegriffen. 
 
 
 
Diese Verordnung ersetzt den Tarif vom 10. Januar 1989 / 24. Januar 1989 und tritt auf 1. 
Januar 2006 in Kraft. 
 
 
4922 Bützberg, 29. März 2005 
 

Namens des Gemeinderates 
Die Präsidentin Der Sekretär 
 
 
 
C. Röthlisberger D. Ott 


